
 
 

Октябрьский район 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

имени Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского» 

ХМАО-Югра, 628100, пгт. Октябрьское, ул. Советская, д. 29, тел/ф (34678) 2-03-79, e-mail: oktsosh@mail.ru 

л/с 023.03.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001 
 

 

 
«    20  »   апреля  20 22 г. №     

 
 

п.Кормужиханка  

 
СПРАВКА 

о результатах проведения   

предметной недели начальных классов
 
 

В соответствии с планом работы школы на 2022 учебный год, в период с 18 по 22 апреля 

2022 года прошла предметная неделя начальных классов «Умники и умницы», с целью 

активизации познавательных интересов в области предметов начальной школы, развитии 

творческой активности обучающихся. 

В ходе проведения предметной недели установлено: 
 

1. Все мероприятия прошли согласно плану предметной недели. 
 

Программа проведения недели «Умники и умницы» отразила различные формы и методы 

учебной деятельности. Удачно сочетались коллективные и индивидуальные формы работ 

с опорой на дифференциацию. Для активизации мыслительной деятельности 

обучающихся использовались оригинальные наглядные пособия, презентации, созданные 

обучающимися, проведены игры, конкурсы, викторины.2. В мероприятиях предметной 

декады приняли участие 7 обучающихся, что составило 100 % от всей численности 

обучающихся. 

3. Итоги предметной недели начальных классов показали, что учителями проводится 

достаточная работа по формированию у обучающихся интереса к изучению дисциплин, 

развитию положительной мотивации к их изучению, особенно через внеурочные формы 

работы. 

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги предметной недели начальных классов. 

2. Поощрить грамотами и поощрительными призами обучающихся, занявших по итогам 

предметной недели призовые места: 

-Викторина «Знаток русского языка»- Зудов Д.(4кл), Швидченко А. (3кл.) 

-За творческий проект «Лес-наш друг» -Зудов В. (1кл.), исследовательский проект «Какие 

бывают часы» -Швидченко Д (3кл.), «Традиционные блюда русской кухни» - Швидченко 

А. (3кл.). 

mailto:oktsosh@mail.ru


- Конкурс «Лучший знаток математики» - Зудов В. (1кл.), Андриеш А. (3кл.) 

4. Объявить благодарность учителям начальных классов Аристовой О.В., Берестневой 

А.В. за высокий уровень организации и проведения мероприятий в рамках недели 

начальных классов. 

 

5. Разместить материалы предметной недели на школьном сайте (отв. Алемасова Ю.Д.) 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Зам.директора по УВР Ю.Д.Алемасова 


